

**Protokół Nr XLIX/2023**  
**z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem**  
**z dnia 30 listopada 2023 roku**  
**odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem**

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 10<sup>01</sup>, a zakończyła o godz. 13<sup>10</sup>.

**Ad. I. Godz. 10<sup>01</sup>**

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. W oparciu o listę obecności i system głosowania cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnego Rafała Czajkowskiego, który dołączył do obrad o godz. 10<sup>05</sup>) Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

**Ad. II. Godz. 10<sup>03</sup>**

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany program sesji.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie program sesji.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

**Porządek obrad sesji:**

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 30 października 2023r.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
  - 1) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia powierzającego Gminie Radomyśl nad Sanem przez Gminę Pysznica zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej,
  - 2) ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,
  - 3) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028,

- 4) ustalenia dopłat dla zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminę Radomyśl nad Sanem,
- 5) obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem w 2024 roku,
- 6) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
- 7) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
- 8) zmian w uchwale budżetowej na rok 2023.

VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

VII. Zakończenie XLIX sesji Rady Gminy.

### **Ad. III. Godz. 10<sup>05</sup>**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z sesji Rady Gminy z dnia 30.10.2023r. znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany drogą mailową wszystkim radnym. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej [www.radomysl.pl](http://www.radomysl.pl) w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 30.10.2023r. został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

W tej części obrad Wójt Gminy Jan Pyrkosz odczytał i wręczył nowemu sołtysowi m. Radomyśl nad Sanem p. Julianowi Geneji zaświadczenie potwierdzające wybór na to stanowisko, w wyborach uzupełniających przeprowadzonych 05.11.2023r. w związku ze śmiercią poprzedniego sołtysa Tadeusza Jędrzejewskiego. Wójt sołtysowi złożył gratulacje, życzył pomyślności, satysfakcji z pełnienia tej ważnej i odpowiedzialnej funkcji oraz owocnej pracy na rzecz lokalnej społeczności. Do gratulacji i życzeń przyłączył się również Przewodniczący Rady.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad został rozpatrzony temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy w ośrodkach zdrowia w Radomyślu i Antoniowie prowadzonych przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Lekarz” z Annapola.

Informacji na ten temat udzielił menedżer NZOZ „Lekarz” z Annapola p. Tomasz Likos.

Poinformował, że zakład przejął służbę zdrowia w dwóch ośrodkach w gminie Radomyśl w 2016 r. Od tego czasu udzielane są świadczenia zdrowotne na dobrym poziomie. Nadmieniał jednak, że ogólna sytuacja w służbie zdrowia jest w złym stanie, ponieważ są problemy kadrowe, brakuje lekarzy POZ i specjalistów. Występuje niż demograficzny w zakresie liczby pacjentów. Obecnie w ośrodku w Radomyślu jest 1500 zapisanych pacjentów, za których płaci NFZ. Corocznie ich liczba się zmniejsza. Przychodnie z tak małą liczbą pacjentów są nierentowne. Powiedział, że mimo to ośrodek w Radomyślu prosperuje na bardzo dobrym poziomie. Obecnie

w ośrodku jest kilku specjalistów, przyjmie ogółem 5 lekarzy, więc opieka medyczna i dostęp do lekarzy jest w pełni zapewniony. Wachlarz świadczonych usług, oferta diagnostyki w Radomyślu są bardzo szerokie. Przyjmuje m.in. lekarz posiadający specjalizację z kardiologii. Nadmienił, że w ubiegłym roku zakontraktowane zostały świadczenia - opieka koordynowana w POZ, które pozwalają na szerszą diagnostykę pacjentów. Badanie jest m.in. poszerzone o badanie holterem ciśnieniowym, próbę wysiłkową, holterem EKG, echo serca, konsultacje specjalistyczne kardiologiczne. Rozważana jest możliwość świadczenia w ramach tej opieki konsultacji z diabetologiem. Nadmienił, że została podpisana umowa ze szpitalem w Nałęczowie w zakresie kardiologii inwazyjnej. Zakład „Lekarz” był liderem jeżeli chodzi o zakontraktowanie opieki koordynowanej, na Podkarpaciu był trzecim oferentem udzielającym tych świadczeń. P. Likos wyraził przekonanie, że nie ma obaw co do zapewnienia opieki medycznej przez lekarzy w OZ w Radomyślu. Dodał, że w zakładzie realizowane są również różne programy profilaktyczne, z których mogą korzystać pacjenci.

Zabierając głos radny Julian Geneja zwrócił uwagę, że opieka medyczna powinna być zapewniona w ciągu tygodnia od godz. 8.00 do 18.00. Jednak ta opieka nie jest dostępna we wszystkie dni w ośrodkach prowadzonych przez NZOZ. W przypadku gdy, pacjenci chcący uzyskać pomocy medycznej na SOR w Stalowej Woli są odsyłani do lekarza rodzinnego. Radny zapytał też o dalszą opiekę pielęgniarki środowiskowej, w związku z przejściem na emeryturę dotychczasowej pielęgniarki. W tej chwili nie ma opieki w tym zakresie. Radny poinformował także, że wg uzyskanych informacji dr Podgórska złożyła właścicielowi Zakładu pismo z zamiarem zakończenia pracy jako lekarza rodzinnego z dniem 1 stycznia 2024r., chcąc tym samym przejść na emeryturę w tym czasie. Tę informację złożyła właścicielowi z 4 miesięcznym wyprzedzeniem, aby zabezpieczyć pacjentom opiekę lekarską. W odpowiedzi dr Podgórska otrzymała propozycję rozwiązania umowy z terminem natychmiastowym lub skróconym okresem wypowiedzenia do końca września. Ostatecznie doktor zgodziła się na zakończenie pracy z dniem 1.10 2023r. W związku z tym radny zapytał dlaczego nie wyrażono zgody na pracę dr Podgórskiej do końca roku 2023r.

P. Likos odpowiedział na sprawy poruszone przez radnego. Powiedział, że dostępność do lekarza POZ jest zapewniona do 8 do 18 w ośrodku w Radomyślu. Placówka w Antoniewie jest filią i nie ma możliwości zabezpieczenia świadczeń opieki w tych godz. Tak było od samego początku działalności NZOZ „Lekarz” na terenie gminy. Głównym ośrodkiem jest ośrodek w Radomyślu i tu ta opieka jest zapewniona codziennie w/w godzinach. Jeśli w danym czasie lekarz jest nieobecny tzn., że realizuje w tym momencie wizytę domową.

W kwestii pielęgniarki środowiskowej wyjaśnił, że pielęgniarka już była na emeryturze, ale pracowała jeszcze na umowę zlecenie. Jednak podjęła ostateczną decyzję o zakończeniu świadczenia pracy. Mimo to są zabezpieczone świadczenia pielęgniarki środowiskowej.

Pielęgniarki pracujące w ośrodku w razie potrzeby mogą pojechać do pacjentów. Nie ma możliwości zostawienia pacjenta bez opieki.

Odnosnie dr Podgórskiej p. Likos powiedział, że wg posiadanych informacji pani doktor zamierzała rozpocząć pracę w Stalowej Woli. O tym planie informowała pacjentów i zaistniała możliwość wypisania się część pacjentów z OZ Radomyśl, co mogłoby skutkować problemem z utrzymaniem ośrodka. Zakład musi robić wszystko, aby pacjentów przybywało a nie ubywało, aby był rentowny. Stąd wynikła decyzja o zakończeniu pracy doktor Podgórskiej z końcem września, a nie roku.

Radna Dorota Borys powiedziała, że z chwilą z odejścia dr Podgórskiej powstały pewne nieproszczenia, obawy co do zapewnienia opieki lekarskiej. Teraz zostało to wyjaśnione. Radna zapytała jeszcze o poradnię ginekologiczną w OZ w Radomyślu o która pytają kobiety w związku z planowanym przejściem na emeryturę dr Podgórskiego do 1 stycznia 2024r. Co dalej będzie w tym zakresie?

P. Tomasz Likos wyjaśnił, że dr Podgórski planował już we wcześniejszym czasie przejść na emeryturę, ale po rozmowach i namowach zgodził się na kontynuację udzielania świadczeń, ale tylko do końca br. Zakład zrobił o było możliwe, aby zatrzymać w przychodni dr Podgórskiego. Jego wynagrodzenie zostało podniesione o 100 %. Doktor jednak podjął decyzję definitywną o odejściu. P. Likos poinformował, że ginekologia nie przynosi zysku, wręcz należy dokładać do jej utrzymania. Trwają jednak poszukiwania ginekologa, jednak jest problem ze znalezieniem specjalisty w tym zakresie. P. Likos nadmienił, że w przychodni w Annopolu nie jest prowadzona ginekologia. Jednak będą czynione starania, aby zabezpieczyć świadczenia ginekologiczne w Radomyślu. Kontrakt z Funduszem został zawarty na br. i został też przedłużony o pół roku w 2024 r. dlatego będzie czynione wszystko, aby utrzymać tę specjalizację w Radomyślu. Nadmienił, że dotychczas pracująca tu położna będzie dalej praktykowała w poradni.

Radna Marzena Garbacz zapytała czy w zakresie opieki koordynowanej z kardiologii świadczenia są udzielane na miejscu, czy pacjent musi się udawać do innych ośrodków?

P. Tomasz Likos wyjaśnił, że część świadczeń jest realizowanych na miejscu. Zostały zakupione m.in. 4 holtery ciśnieniowe. Konsultacja kardiologiczna ze specjalistą odbywa się na miejscu. Jednak jeśli lekarz stwierdzi konieczność głębszej diagnostyki, pacjent jest zawożony do Nałęczowa, a transport zapewnia zakład.

Radna Lucyna Jurkiewicz poinformowała o przypadku odmowy przyjęcia do lekarza w przychodni w Annopolu chorego dziecka, w związku z niemożliwością skorzystania z opieki zdrowotnej świadczonej przez lekarza pediatrę w ośrodkach w naszej gminie. Wyraziła zdanie, że skoro jest to jeden zakład, nie powinno być problemów ze skorzystaniem ze świadczeń w Annopolu.

P. Likos powiedział, że jest zaskoczony tą informacją. Pacjenci z ośrodków z terenu gminy Radomyśl są przyjmowani w Anopolu. Stwierdził, że zapewne był to jednostkowy incydent wynikający być może z niekompetencji personelu medycznego. Zadeklarował, że zwróci uwagę w tej sprawie personelowi w Anopolu.

Radna Justyna Szwedo zapytała jak wygląda sytuacja z rehabilitacją w Radomyślu?

P. Likos poinformował, że rehabilitacja w Radomyślu funkcjonuje na dobrym poziomie. Świadczenia realizowane są na bieżąco. Są nadwykonania świadczeń. Kontrakt jest zawarty do czerwca 2024 r. Nadmienił, że p. Typiak jest w okresie wypowiedzenia i będzie pracować do końca roku. Dodał tutaj, że p. Typiak wyrażała swoje niezadowolenie z warunków płacowych. Powiedział ponadto, że w rehabilitacji powinien pracować fizjoterapeuta. Wg jego wiedzy p. Typiak nie ma odpowiedniego wykształcenia w zakresie fizjoterapii, ma ukończone kursy i szkołę masażu. Niezbędna do zakontraktowania świadczeń jest obecnie druga osoba pracująca w Radomyślu w rehabilitacji, która ma wykształcenie w tym kierunku. Bez tej osoby nie można byłoby ubiegać się o kontrakt.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu mieszkance m. Radomyśl p. Honoracie Jędrzejewskiej – Rębacz, która wyraziła zastrzeżenia w kwestii zapewnienia codziennej opieki lekarskiej w godz. 8-18 w ośrodku w Radomyślu. Powiedziała, że są przypadki, gdy nie ma lekarza przed południem czy po południu. Powiedziała, że we wcześniejszych latach ośrodek funkcjonował bardzo dobrze, dostęp do lekarzy był bezproblemowy. Obecnie są problemy z lekarzami i ośrodek nie działa na takim dobrym poziomie jak wcześniej. Stwierdziła, że Zakład NZOZ z Anopola przejmując tutejszą służbę zdrowia był świadomy specyfiki i sytuacji gminy m.in. w zakresie liczby pacjentów. Wyraziła obawę, aby istniejąca sytuacja nie uległa pogorszeniu w efekcie czego ośrodek w Radomyślu mógłby stać się filią przychodni w Anopolu z bardzo ograniczonym dostępem do lekarza.

P. Likos odnosząc się do wypowiedzi przedmówczynie powiedział, że Zakład przejął służbę zdrowia w gminie w 2016 roku. Funkcjonujące wówczas poradnie i specjalizacje nadal są prowadzone przez zakład. Wszystkie świadczenia są kontynuowane i realizowane.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się jeszcze do sprawy odejścia dr Podgórskiej. Wyraził zdanie, że zakończenie świadczenia pracy przez doktor, po 45 latach stażu, może powinno trochę inaczej wyglądać. Może bardziej porozumiewawczo i zgodnie. Powiedział jednak, że nie ma uwag do funkcjonowania ośrodków w Radomyślu i Antoniowie.

Radna Dorota Borys powiedziała, że społeczność lokalna jest bardzo wdzięczna dr Podgórskiej, byli do niej przyzwyczajeni i szanowali ją. Dlatego pacjenci dziękują jej za ten okres pracy w ośrodku w Radomyślu.

Radny Julian Geneja poinformował jeszcze, że wg informacji pozyskanych od dr Podgórskiej, doktor chciała zakończyć pracę w ośrodku z końcem br. i liczyła, że w nowym roku

będzie mogła popracować kilka godzin np. dwa razy w tygodniu po południu, aby zapewnić opiekę medyczną pacjentom.

P. Tomasz Likos przyznał, że dr Podgórska dla gminnej służby zdrowia zrobiła bardzo dużo, a współpraca z nią układała się bardzo dobrze. Z pewnością mieszkańcy byli przyzwyczajeni do pani doktor, jednak każdy ma prawo w pewnym wieku przejść na emeryturę, zrezygnować z pracy. Powiedział, że nie można za wszelką cenę zatrzymać pracownika jeśli nie chce kontynuować pracy. P. Likos dodał, że „popołudniówki” dr Podgórskiej w ośrodku w Radomyślu w nowym roku są kwestią dogadania się, jest to temat otwarty.

#### **Ad. IV. Godz. 10<sup>09</sup>**

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informacje statystyczne w zakresie działalności ośrodków na terenie powiatu, które dają pewien obraz i możliwość porównania funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej w powiecie i na terenie naszej gminy.

Poinformował, że na terenie gminy Zaleszany działają dwa zakłady opieki zdrowotnej. – Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zbydniowie i Niepubliczny ZOZ w Zaleszanach. W sumie w tych zakładach pracuje dwóch lekarzy rodzinnych. Nie są tu brani pod uwagę ewentualni lekarze specjaliści. Wójt zaznaczył, że gmina Zaleszany liczy dużo więcej mieszkańców w porównaniu z gminą Radomyśl. W Zaklikowie jest jeden Niepubliczny ZOZ oraz jego filia w Lipie. Ogółem pracuje tam 5 lekarzy rodzinnych. W Pyszniczy działa Niepubliczny ZOZ z dwoma lekarzami rodzinnymi. Natomiast w Bojanowie funkcjonuje Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej, gdzie pracuje trzech lekarzy rodzinnych. Wójt dla porównania powiedział, że na terenie naszej gminy w trzech ośrodkach zdrowia pracuje pięciu lekarzy rodzinnych. Świadczy to o tym, że na terenie gminy nie jest źle z dostępnością do lekarzy, tym bardziej, że ta oferta jeszcze się poszerzyła m.in. o lekarza kardiologa.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił stan realizacji wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji Rady Gminy.

1. Rada Gminy wnioskuje o podjęcie działań w celu doposażenia w defibrylatory jednostki OSP z terenu gminy, które nie posiadają tego sprzętu.

#### **Odpowiedź:**

Jednostki OSP z terenu gminy posiadające na wyposażeniu defibrylatory:

- 1) Chwałowice
- 2) Antonów
- 3) Radomyśl nad Sanem
- 4) Rzeczyca Okrągła
- 5) Rzeczyca Długa

Doposażenie w defibrylatory pozostałych jednostek będzie przedmiotem obrad i rozpatrzenia przez Zarząd Gminy ZOSP.

2. Radna powiatu stalowowolskiego Leokadia Gugąła w związku z realizacją inwestycji budowy chodników zwróciła się z wnioskiem o wykonanie przejść dla pieszych w miejscowościach:

- 1) Chwałowice – obok szkoły oraz obok kapliczki na Nowej Wsi przy skrzyżowaniu dróg,
- 2) Antoniów – obok szkoły oraz obok sklepu Groszek i Apteki.

**Odpowiedź:**

Wniosek został skierowany do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich celem rozpatrzenia.

Będąc przy głosie Wójt Gminy poinformował o podpisanych w ostatnim czasie umowach przyznających gminie dotacje z przeznaczeniem na:

1) na utworzenie żłobka w budynku szkoły podstawowej w Woli Rzeczyckiej w ramach programu „MALUCH+ 2022-29”. Z otrzymanego w kwocie 814 tys. złotych dofinansowania, 686 tys. zł. zostanie przeznaczona na utworzenie 20 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat. Pozostała część kwoty dotacji przeznaczona będzie na wykonanie prac budowlanych i adaptacyjnych pomieszczeń na parterze budynku pod potrzeby żłobka, który będzie umiejscowiony obok funkcjonującego już punktu przedszkolnego.

2) na realizację II etapu budowy sieci kanalizacyjnej w Żabnie. Zgodnie z umową kwota dotacji z PROW opiewa na 3 mln. 264 tys. złotych. Pozyskane środki będą przeznaczone na wykonanie kanalizacji sanitarnej w Żabnie w zakresie, na który złożony został wniosek jeszcze przed wykonaniem I etapu budowy kanalizacji. Przetarg na wyłonienie wykonawcy zostanie ogłoszony z początkiem 2024 roku.

Wójt Gminy poinformował także o otrzymaniu przez gminę zwrotu podatku VAT w kwocie 1 mln. 179 tys. zł. ze zrealizowanych w latach wcześniejszych inwestycji.

**Ad. V/1. Godz. 11<sup>01</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia powierzającego Gminie Radomyśl nad Sanem przez Gminę Pysznica zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej przedstawiła Sekretarz Gminy Magdalena Nowak – Wojtala.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała XLIX/428/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. V/2. Godz. 11<sup>03</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Małgorzata Krzeszewska.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała XLIX/429/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. V/3. Godz. 11<sup>05</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Małgorzata Krzeszewska.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radna Dorota Borys zapytała czy uchwała dotyczy posiłków w szkole?

Kierownik GOPS odpowiedziała, że dotyczy to posiłków w szkole, dla dzieci uczęszczających do przedszkoli, szkół podstawowych i średnich. Tyczy się to także przyznawania zasiłku celowego dla osób dorosłych na zakup żywności.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała XLIX/430/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. V/4. Godz. 11<sup>08</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dopłat dla zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminę Radomyśl nad Sanem przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Z-ca Wójta poinformowała, że Wójt Gminy zaproponował dopłatę w wysokości 3,95 zł netto do każdego 1m<sup>3</sup> ścieków odprowadzanych siecią kanalizacyjną do oczyszczalni ścieków.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała XLIX/431/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



#### **Ad. V/5. Godz. 11<sup>11</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem w 2024 roku przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Wioleta Moskal.

P. Moskal poinformowała, że Wójt Gminy zaproponował na 2024 rok stawkę średniej ceny skupu żyta w wysokości 52,00 zł, co daje kwotę podatku rolnego 130,00 zł. ( $52,00 \text{ zł} \times 2,5 \text{ q} = 130,00 \text{ zł}$ ).

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych poparły propozycję Wójta Gminy. Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego zaproponowała stawkę średniej ceny skupu żyta w dotychczasowej wysokości 50,00 zł, co daje kwotę podatku rolnego 125,00 ( $50,00 \text{ zł} \times 2,5 \text{ q} = 125,00 \text{ zł}$ ).

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

W głosowaniu za propozycją 52,00 zł. głosowało 10 radnych.

Za propozycją 50,00 zł. głosowało 5 radnych.

Przyjęto stawkę średniej ceny skupu żyta w wysokości **52,00 zł**.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 10 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymujących”.

Uchwała XLIX/432/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. V/6. Godz. 11<sup>14</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości omówiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Wioleta Moskal.

W zestawieniu stawek podatkowych od nieruchomości przyjęto następujące stawki:

**- pkt. 1 – Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m kw. powierzchni:**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,82 zł.

Komisja Rewizyjna przyjęła propozycję Wójta Gminy.

Komisja Oświaty zaproponowała stawkę 0,80 zł.

Komisja Rolnictwa zgłosiła stawkę 0,77 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

Za stawką 0,82 zł. głosowało 6 radnych.

Za stawką 0,80 zł. głosowało 5 radnych.

Za stawką 0,77 zł. głosowało 4 radnych.

Przyjęto stawkę **0,82 zł**.

**- pkt. 2 – Pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni.**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 5,00 zł.

Nie zgłoszono innych propozycji.

W głosowaniu przyjęto stawkę Wójta – 15 głosów „za”.

**- pkt. 3 – Pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego.**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,30 zł.

Komisja Rewizyjna przyjęła propozycję Wójta Gminy.

Komisja Oświaty zaproponowała stawkę 0,28 zł.

Komisja Rolnictwa zgłosiła stawkę 0,25 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

Za stawką 0,30 zł. głosowało 5 radnych.

Za stawką 0,28 zł. głosowało 4 radnych.

Za stawką 0,25 zł. głosowało 5 radnych.

W związku równą liczbą głosów jaką uzyskały dwie stawki odbyło się II głosowanie:

Za stawką 0,30 zł. głosowało 8 radnych.

Za stawką 0,25 zł. głosowało 7 radnych.

Przyjęto stawkę **0,30 zł.**

**- pkt.4 – Od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji ...**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 4,39 zł.

Nie zgłoszono innych propozycji.

W głosowaniu przyjęto stawkę Wójta – 15 głosów „za”.

**- pkt.5 - Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m kw. powierzchni użytkowej.**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,55 zł.

Komisja Rewizyjna i Komisja Oświaty przyjęły propozycję Wójta Gminy.

Komisja Rolnictwa zgłosiła stawkę 0,50 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

Za stawką 0,55 zł. głosowało 8 radnych.

Za stawką 0,50 zł. głosowało 7 radnych.

Przyjęto stawkę **0,55 zł.**

**- pkt.6 - Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospod. od 1 m kw. pow. użytkowej.**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 15,50 zł.

Komisja Rewizyjna i Komisja Oświaty przyjęły propozycję Wójta Gminy.

Komisja Rolnictwa zgłosiła stawkę 14,50 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

Za stawką 15,50 zł. głosowało 8 radnych.

Za stawką 14,50 zł. głosowało 7 radnych.

Przyjęto stawkę **15,50 zł.**

**- pkt.7 – Od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m kw. powierzchni użytkowej.**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 15,50 zł.

Nie zgłoszono innych propozycji.

W głosowaniu przyjęto stawkę Wójta – 15 głosów „za”.

**- pkt. 8 – Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m kw. powierzchni użytkowej.**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 5,50 zł.

Komisja Rewizyjna i Komisja Oświaty przyjęły propozycję Wójta Gminy.

Komisja Rolnictwa zgłosiła stawkę 5,00 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

Za stawką 5,50 zł. głosowało 10 radnych.

Za stawką 5,00 zł. głosowało 5 radnych.

Przyjęto stawkę **5,50 zł.**

**- pkt. 9 - Od pozostałych budynków (kuchnie letnie, szopy, budynki gosp., garaże) od 1 m kw. w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dział. pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego.**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 4,15 zł.

Komisja Rewizyjna przyjęła propozycję Wójta Gminy.

Komisja Oświaty zaproponowała stawkę 4,00 zł.

Komisja Rolnictwa zgłosiła stawkę 3,45 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

Za stawką 4,15 zł. głosowało 4 radnych.

Za stawką 4,00 zł. głosowało 5 radnych.

Za stawką 3,45 zł. głosowało 6 radnych.

Przyjęto stawkę **3,45 zł.**

**- pkt. 10 – Od budowli.**

2% ich wartości.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przyjęto stawkę 2% ich wartości.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętymi stawkami.

Projekt uchwały wraz ze stawkami został przyjęty w głosowaniu – 12 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała XLIX/433/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. V/7. Godz. 11<sup>32</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Wioleta Moskal.

Kierownik Referatu przedstawiła obowiązujące w gminie stawki z bieżącego roku, stawki Ministra Finansów i propozycje Wójta na 2024 rok.

W poszczególnych załącznikach przyjęto następujące stawki podatku od środków transportowych:

#### **I) Stawki podatku od środków transportowych na 2024 rok**

##### **1) Samochody ciężarowe....**

W punkcie 1 a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie:

Wójt Gminy zaproponował stawkę 600 zł.

Komisje poparły zaproponowaną stawkę.

W głosowaniu stawkę przyjęto 15 głosów „za” – jednogłośnie.

- W punkcie 1 b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie:

Wójt Gminy zaproponował stawkę 900 zł.

Komisja Rewizyjna przyjęła propozycję Wójta Gminy.

Komisja Oświaty i Komisja Rolnictwa zaproponowały stawki 880 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

Za stawką 900 zł. głosowało 9 radnych.

Za stawką 880 zł. głosowało 6 radnych.

Przyjęto stawkę **900 zł.**

- W punkcie 1 c) powyżej 9 t a poniżej 12 t:

Wójt Gminy zaproponował stawkę 1170 zł.

Komisja Rewizyjna przyjęła propozycję Wójta Gminy.

Komisja Oświaty i Komisja Rolnictwa zaproponowały stawki 1150 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

Za stawką 1170 zł. głosowało 7 radnych.

Za stawką 1150 zł. głosowało 8 radnych.

Przyjęto stawkę **1150 zł.**

## **2) Ciągnik siodłowy lub balastowy...**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 1700 zł.

Komisje poparły zaproponowaną stawkę.

W głosowaniu stawkę przyjęto 15 głosów „za” – jednogłośnie.

## **3) Przyczepy lub naczepy...**

Wójt Gminy zaproponował stawkę 1500 zł.

Komisje poparły zaproponowaną stawkę.

W głosowaniu stawkę przyjęto 15 głosów „za” – jednogłośnie.

## **4) Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:**

pkt a) – „mniejszej niż 22 miejsca”

Wójt Gminy zaproponował stawkę 1500 zł.

Komisja Rewizyjna przyjęła propozycję Wójta Gminy.

Komisja Oświaty i Komisja Rolnictwa zaproponowały stawki 1450 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

Za stawką 1500 zł. głosowało 3 radnych.

Za stawką 1450 zł. głosowało 12 radnych.

Przyjęto stawkę **1450 zł.**

pkt b) – „równej lub większej niż 22 miejsca”

Wójt Gminy zaproponował stawkę 1800 zł.

Komisja Rewizyjna przyjęła propozycję Wójta Gminy.

Komisja Oświaty i Komisja Rolnictwa zaproponowały stawkę 1750 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.

Za stawką 1800 zł. głosowało 3 radnych.

Za stawką 1750 zł. głosowało 12 radnych.

Przyjęto stawkę **1750 zł.**

## **2) Załącznik nr 1 - Stawki podatku dla samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton.**

Przyjęte stawki stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

## **3) Załącznik nr 2 - Stawki podatku dla ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton.**

Przyjęte stawki stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

**4) Załącznik nr 3 - Stawki podatku dla przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.**

Przyjęte stawki stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w całości.

Projekt uchwały wraz z przyjętymi stawkami został przyjęty w głosowaniu – 12 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące” (nieobecny radny Rafał Czajkowski).

Uchwała XLIX/434/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. V/8. Godz. 12<sup>22</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała XLIX/435/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. VI. Godz. 12<sup>25</sup>**

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował o wpłynięciu kolejnego pisma p. Teresy Garland. Ostatnie dotyczyło fuzji PKN ORLEN z PGNIG. Przewodniczący nadmienił, że pismo może być chętnym udostępnione.

Przewodniczący Rady zapytał o sprawę budowy oświetlenia na nowym osiedlu w Musikowiu. W tej sprawie występują mieszkańcy tego osiedla.

Wójt Gminy poinformował, że oświetlenie będzie wybudowane jeszcze w br.

w tej części osiedla, które jest zamieszkane. Planowany koszt inwestycji wyniesie około 100 tys. zł. Ostateczna kwota będzie znana po rozstrzygnięciu przetargu.

Przewodniczący Rady zwrócił się o udzielenie informacji w sprawie planowanej budowy drogi koło zbiornika, na odcinku między Rzeczycą Długą a Musikowem.

Wójt odpowiedział, że droga została wydzielona, projekt podziału drogi był zatwierdzony w tym miesiącu. Złożone zostały dokumenty do starostwa powiatowego i z początkiem grudnia droga ma być wprowadzona do ewidencji.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał jeszcze o drogę do tzw. „Pierwszej smugi”, o którą upominają się mieszkańcy tego rejonu. Sprawa dotyczy poszerzenia drogi w celu umożliwienia w przyszłości zagospodarowania i budowania nieruchomości leżących przy drodze.

Wójt wyjaśnił, że ta sprawa wymaga przeprowadzenia wielu czynności przez geodetę tj. ustalenie granic, wydzielenie, poszerzenie istniejącej drogi do szerokości 5 m. Te czynności geodezyjne mają być zakończone do połowy grudnia. Potem może zostać wykonany operat, który będzie podstawą do zatwierdzenia podziału przez Wójta i skierowania do starostwa celem wprowadzenia drogi do ewidencji. Wójt nadmienił, że przy drodze znajduje się jeszcze działka gminna, która będzie podzielona. Ostateczne zakończenie całej sprawy planowane jest na luty przyszłego roku.

Przewodniczący Rady poruszył i przypomniał jeszcze sprawę budowy przystanku przy drodze wojewódzkiej w Rzeczycy Długiej w kierunku Stalowej Woli, o który domagają się mieszkańcy. Jak zaznaczył, ten temat ciągnie się od marca br. jednak bez rezultatu.

Wójt odpowiedział, że budowa przystanków jest uzależniona od zarządcy drogi, w tym przypadku województwa. Procedury prowadzone przez zarządcę dróg wojewódzkich trwają długi czas, i ogólnie utrudnione jest załatwienie konkretnej sprawy w trybie szybkim. W tym przypadku musiał być opracowany przez zarządcę projekt organizacji ruchu, który jeszcze nie został zatwierdzony. Ma się to dokonać do końca tego roku. Później będzie kwestia oznakowania i robót towarzyszących związanych z lokalizacją przystanku, które będą realizowane przez Rejon Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Honoracie Jędrzejewskiej – Rębacz.

Poruszyła sprawę budowy chodnika przy ul. Mickiewicza w Radomyślu, która jak powiedziała ciągnie się przez długi czas. Chodnik jest budowany odcinkami, na podstawie projektu, który został opracowany we wcześniejszych latach i jest nie aktualizowany. W rezultacie przy niektórych działkach brak jest zjazdów z drogi.

Nadmieniła, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą o drogach publicznych zjazd jest częścią drogi publicznej łączącą jezdnię z nieruchomością gruntową usytuowaną poza pasem drogowym, stanowiącą bezpośrednie miejsce dostępu do drogi publicznej w rozumieniu przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. P. Jędrzejewska – Rębacz oznajmiła, że osoby mające działki przy tej drodze nie mieszkają na stałe w Radomyślu i nie mają wiedzy o tym stanie faktycznym. Aktualnie brak jest możliwości zjazdu do nieruchomości. Zwróciła się o interwencję w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w celu rozwiązania tego problemu.

P. Jędrzejewska – Rębacz poinformowała również o sprawie wynajmu sali w urzędzie gminy. Nadmieniła, że w ubiegłym roku zwróciła się o wynajęcie sali w celu przygotowania i prezentacji przedstawienia teatralnego, lecz jak powiadomiła otrzymała odmowną odpowiedź ze

względu na oszczędność energii. P. Jędrzejewska – Rębacz wyraziła zdanie, że sala powinna służyć wszystkim mieszkańcom. Przypomniała, że parter budynku UG został wybudowany przez mieszkańców Radomyśla z myślą o wykorzystywaniu go przez lokalną społeczność. Powiedziała, że Radomyśl jako jedyna miejscowość w gminie nie posiada własnego obiektu - domu ludowego i jest traktowany „po macoszemu”. Wg niej nie jest tu prowadzona działalność kulturalna, a Gminne Centrum Kultury zostało przeniesione do Chwałowic. Miejscowa młodzież i dorośli nie mają możliwości spotkania się i organizacji jakiś działań. Poinformowała o inicjatywie, która została zgłoszona na ostatnim zebraniu wiejskim dotyczącej budowy domu ludowego bądź domu strażaka dla mieszkańców. Zwróciła się o zadbanie o miejsce, w którym mieszkańcy Radomyśla będą mogli się swobodnie spotykać .

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnosząc się do odmowy wynajęcia sali, przypomniał, że w tym czasie prowadzony był remont parteru Urzędu Gminy i wszystkie stanowiska i referaty pracowały na sali, gdzie zgromadzone były komputery i cała dokumentacja. Stąd wynikła odmowa udostępnienia sali. Odnośnie zjazdów z drogi wojewódzkiej przy wybudowanym chodniku w Radomyślu, Wójt powiedział, że inwestorem tej inwestycji był Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Gmina wsparła tę inwestycję opracowując dokumentację techniczną oraz dofinansując to zadanie. Jednak wszystkie kwestie związane ze zjazdami podlegają zarządcy drogi. Tak stanowią przepisy. Jeśli nie ma zewidencjonowanego zjazdu to nie można go wykonać. Zjazd może być wybudowany na wniosek i koszt właściciela nieruchomości. Wójt nadmienił, że w tej sprawie prawdopodobnie chodzi o trzy działki, których właścicielem jest jedna osoba. Wójt wyraził gotowość na rozmowę z tą osobą i udzielenie możliwej pomocy w celu rozwiązania tej sprawy.

P. Jędrzejewska – Rębacz powiedziała, że poruszając temat zjazdów wystąpiła w imieniu swojej siostry, będącej właścicielem działki przy drodze wojewódzkiej i która nie może zająć się tą sprawą, ponieważ mieszka w dużej odległości od Radomyśla. Natomiast w kwestii wynajmu sali powiedziała, że w piśmie odmawiającym wynajęcie powodem tej decyzji była oszczędność energii. W piśmie nie było mowy o możliwości przesunięcia terminów prób i przedstawienia teatralnego z powodu remontu. Była tylko odmowa.

Wójt Gminy powtórzył, że głównym argumentem odmowy, był prowadzony wówczas remont parteru Urzędu Gminy. Ale oszczędność energii była także powodem tej decyzji. Gmina została zobligowana bowiem do oszczędzania energii w związku z ustawą nakładającą na gminy obowiązek zmniejszenia zużycia energii elektrycznej o 10%. Nie spełnienie tego obowiązku skutkowało by nałożeniem na gminę znaczących kar finansowych.

Radna Dorota Borys nie zgodziła się ze stwierdzeniem, że w Radomyślu nie ma prowadzonych działań kulturalnych. Wspomniała o ostatnich naborach do orkiestry dętej, zespołu mażorettek. Gminne Centrum Kultury obejmuje swym zasięgiem całą gminę. Jeżeli GCK ogłasza



jakieś akcje, np. nabory do grup tanecznych czy akrobatycznych, to dotyczy to wszystkich miejscowości. Jednak w Radomyślu nie było dotąd zainteresowania, dzieci nie zgłaszają się. Jest też małe zainteresowanie udziału ze strony młodzieży czy dorosłych w lokalnej działalności społecznej i kulturalnej. Konieczna jest współpraca. Mieszkańcy powinni się spotkać, porozmawiać, zebrać pomysły i podjąć działania, aby coś w tym kierunku poprawić. Radna powiedziała, że nie można tylko krytykować, inicjatywa powinna też wyjść oddolnie.

Radna Marzena Garbacz odnośnie zjazdów z drogi wyraziła zdanie, że do każdej działki powinien być wykonany zjazd. Dała pod rozważenie propozycję wcześniejszego informowania w przyszłości właścicieli działek o planowanej budowie chodnika, jeszcze przed realizacją tego zadania, aby mogli wcześniej złożyć wniosek o budowę zjazdu do swojej nieruchomości. Chodniki są wyczekiwanyymi i potrzebnymi inwestycjami, o które zabiegają mieszkańcy. Jednak ich wykonanie nie powinno stwarzać późniejszych problemów dla właścicieli nieruchomości z wykorzystaniem działek.

Radny Julian Geneja powiedział, że popiera zdanie P. Honoraty Jędrzejewskiej w kwestii konieczności budowy zjazdów i wyraził nadzieję na skuteczną interwencję Wójta Gminy w tej sprawie.

Wójt Gminy powtórzył, że wszystko jest zależne od zarządcy drogi. W przypadku gdyby była to droga gmina nie było by problemu, aby rozwiązać tę sprawę. Zarządca drogi ma w swojej ewidencji wykaz zewidencjonowanych zjazdów. Jeżeli dany zjazd nie widnieje w ewidencji, to nie można go wykonać.

Wójt Gminy oświadczył, że w kwestii budowy chodnika rola gminy sprowadza się do opracowania i sfinansowania projektu, który jest opiniowany zarząd dróg wojewódzkich i współfinansowania samego zadania. Jeżeli gmina nie spełniła by tych warunków, to chodnik w ogóle nie byłby w Radomyślu budowany. Wójt podkreślił, że jeśli gmina zamierza zrealizować daną inwestycję na drogach wojewódzkich to musi wnieść swój udział. Takie są zasady, które obowiązują wszystkie gminy. Samorząd gminy nie ma wpływu na zjazdy, organizację ruchu, czy na parametry budowanego chodnika.

P. Jędrzejewska oznajmiła, że nie może być tak, że każdy właściciel powinien na własny koszt finansować budowę zjazdu do swojej nieruchomości. Powiedziała, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą o drogach publicznych zjazd to część drogi publicznej łączący jezdnię z nieruchomością gruntową usytuowaną poza pasem drogowym. Jej zdaniem należy o to się upominać u zarządcy drogi.

Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj powiedziała, że w myśl w/w ustawy do budowy bądź przebudowy zjazdu zobowiązany jest inwestor, czyli właściciel nieruchomości przylegających do danej drogi. Gmina nie może wykonać zjazdu, jeżeli właściciel nie złoży wniosku do dróg wojewódzkich o jego budowę. W wniosku właściciel powinien określić m.in. usytuowanie zjazdu i

do której działki ma być wykonany, jeżeli jak to ma miejsce teraz przy drodze wojewódzkiej w Radomyślu, właściciel posiada trzy sąsiadujące ze sobą działki.

P. Jędrzejewska wyraziła zdanie, że do każdej z tych działek powinien być wybudowany oddzielny zjazd. Te trzy działki mogłyby mieć trzech osobnych właścicieli.

Z-ca Wójta Izabela Szałaj powiedziała, że w omawianym przypadku jest mowa o jednym właścicielu, posiadającym trzy działki o szerokości 10 m. Zgodnie z przepisami to właściciel występuje do zarządcy drogi o wydanie warunków na wykonanie tego zjazdu. Jeżeli byłoby to możliwe to gmina uwzględniłaby te zjazdy w dokumentacji projektowej. Ponieważ były już przypadki uwzględniania zjazdów w różnych miejscowościach i sytuacjach do prywatnych posesji. Na etapie weryfikacji projektu, to zarządca drogi decyduje o projekcie, gdzie mają być zjazdy, warunki. W tym przypadku w Radomyślu zarządca wykreślał te zjazdy zaplanowane przez gminę.

P. Honorata Jędrzejewska wyraziła zdanie, że to do inwestora, wykonującego w tej sytuacji chodnik, należy wykonanie zjazdów. Właściciele nieruchomości nie powinni ponosić kosztów z tym związanych. Powiedziała, że oczekuje od urzędu gminy wystąpienia do zarządu dróg wojewódzkich o wykonanie brakujących zjazdów do nieruchomości.

Podczas sesji zostały zgłoszone pisemne wnioski o treści:

**Wniosek radnego Grzegorza Krawca:**

1. „Zawracam się z prośbą o odmulenie rzeki Łukawica od miejscowości Rzeczyca Okrągła do ujścia rzeki do Sanu. Wniosek motywuję tym, iż miejscowość Rzeczyca Okrągła jest systematycznie zalewana przez tę rzekę”.

**Wniosek radnego Ryszarda Zbydniowskiego:**

2. „Proszę o zabezpieczenie środków na odbudowę drogi gminnej na odcinku cegielnie (skrzyżowanie) – Popowice”.

**Ad. VII. Godz. 13<sup>10</sup>**

Na tym zakończono obrady XLIX sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Wermiński

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur